(Widhalm)

demonstrarat. LAND. MEDIOL. hist. I 3,28 in -o altaris sancti Nazarii supra eius corpus . . . fugit. **b de cavitatibus in superficie positis** (*plerumque i. q. locus depresso, recessus, imum - Vertiefung, Einbuchtung, Tiefe*): **a spectat ad partes corporis**: GLOSS. med. p. 91,18 in . . . plantarum -is (*item de vola pedis*: CONSTANT. AFRIC. theor. 2,8 p. 6b^v hec concavitas . . . fuit necessaria, ut . . . si pes acute rei superponeretur, -um haberet, ad quod cito confugeret). CONSTANT. AFRIC. theor. 2,8 p. 6b^v cuius (*ossis*) -a cruris et coxe intrant ossa hocque vocatur genu (*item de parte vertebrae*: TRACT. de chirurg. 768 illud -um [*'Gelenkpfanne'* *ind.* p. 131], ubi femur incidit). ALBERT. M. animal. 1,190 per medium partem orbitae occuli in -o ipsius. **B spectat ad terram, loca** (*cf. Gloss. II 246,17 St.-S. -a-holir; interdum expressius i. q. fossa, fauces - Graben, Schlucht, e.g. l. 18sq.*): IONAS BOB. Columb. 1,11 p. 171,8 per -a vallis (SYLL. Sangall. 20,2,2 vallium, *al.*). BEDA hist. eccl. 5,6 p. 290,11 dum . . . equus quoddam itineris -um . . . transiliret. WOLFHARD. Waldb. 2,11 (6) abrupta . . . et -a. HIST. peregr. p. 136,31 -a montium. **Y spectat ad flumina, mare**: IONAS BOB. Columb. 2,2 p. 234,6 quoadusque -a alvei paterent. ANNAL. Einh. a. 772 ut . . . tanta vis aquae in -o culusdam torrentis eruperit, ut *egs.* (POETA Saxo 1,75). DHUODA 1,6,5 (*Sources chrét.* 225, 1975) ponti -a. **B spectat ad receptacula i. q. concha, labrum - Becken**: GLOSS. III 295,29 St.-S. belvis -um label. **2 accidente vel praevalente notione curvitatis i. q. (curvaminis) pars recava - konkave Seite, Hohlseite**: **a de parte interiori sphaerae (cavae) i. q. spatium curvamine (sphaerae) conclusum - gewölbte Innenseite (einer Kugelschale), Hohlung (accedit ad notionem camerationis vel sphaerae: l. 36,39)**: ALBERT. M. cael. 2,2,1 p. 128,26 (ed. P. Hoßfeld. 1971) oportet, quod corpus locatum in -o corporis rotundi sit convexitas rotundae *egs.* (nat. loc. 1,2 p. 530^b,46). 2,2,3 p. 131, 24 ipsa (*sc. terram, aerem, ignem*) esse rotunda tam in -o quam in convexo. nat. loc. 1,3 p. 532^a,10 locus . . . , qui simpliciter est super omnia tria elementa, -um est orbis lunae (metaph. 4,1,8 p. 172,13 [ed. B. Geyer. 1960]. *ibid.* *al.* *cf.* nat. loc. 1,3 p. 533^a,25 -um superficie o. l.). p. 533^a,21sq. locus . . . in -o ignis est aeris et locus in -o aeris est aquae. veget. 2,78 in -o coelestis circuli. metaph. 5,2,11 p. 247,76 (ed. B. Geyer. 1960) ad 'ultimum' locum . . . , qui est caeli -um, 'aut medium', quod est terrae convexum. *ibid.* *al.* **b de inflexione i. q. pars recurva - Einwärtskrümmung**: ALBERT. M. veget. 2,72 arcus, qui est ad domesticum plantae, -um habet in exteriori superficie et convexum convertit superiorius (animal. 1,282 c. eius [*ossis adiutorii*] est ad silvestre et -um eius est ad domesticum corporis *egs.*). **B de qualitate i. q. depresso, curvitas, notio concavi - das Vertieft-, (Einwärts-)Gekrümmtsein, Begriff des Konkaven**: ALBERT. M. metaph. 6,1,2 p. 304,20 (ed. B. Geyer. 1960) quaedam . . . 'diffinitorum' . . . sunt 'sicut -um' (*p. 1025^b,31 τὸ κοῖλον*), quod non dicit nisi depresso in superficie. 7,3,2 p. 357,49 -i (*p. 1035^a,4 κοιλότητος*) secundum esse -i 'non est pars caro' *egs.* *ibid.* *al.*